

## Reparatii Spatii sanitare et.4,Dispensarul Cardiologic

(denumirea obiectivului)

Lot 1.(Conform anexei 1)Reparații Spații sanitare et.4,Dispensarul Cardiologic

### DEVIZ LOCAL № 01-2023

#### Lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 491 656,40 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de constructii</b>				
		<b>1.1. Lucrari de demolare .</b>				
1	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	39,000	52,30 50,70	2 039,70 1 977,30
2	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica la peret, pardoseli	m2	120,000	104,22 104,00	12 505,92 12 480,00
3	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	120,000	18,60 17,40	2 232,00 2 088,00
4	TrB01A2-6	Transportul materialelor din grupa 4 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), manual	t	16,000	85,20 85,20	1 363,20 1 363,20
5	RpCU09B	Transporturi cu mijloace manuale cu tomberonul la maximum 200 m distanta cu incarcatura pina la 50 kg	t	16,000	47,80 47,80	764,80 764,80
6	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	16,000	90,30 0,00	1 444,80 0,00
		<i>Total</i>	Lei			20 350,42
		<b>Total Lucrari de demolare . Inclusiv salariu</b>				<b>20 350,42 18 673,30</b>
		<b>1.2. Reparatie pereti.</b>				
7	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	140,000	6,47 2,10	906,50 294,00
8	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete	m2	140,000	165,53 116,00	23 174,76 16 240,00

1	2	3	4	5	6	7
		plane				
9	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	35,000	45,76 37,50	1 601,60 1 312,50
10	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	35,000	66,86 48,30	2 340,17 1 690,50
11	CI06C1	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete curbe sau pentru stilpi si grinzi cu sectiuni complexe din punct de vedere arhitectural (cu mai mult de 3-4 fete), cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2	110,000	564,38 221,30	62 081,36 24 343,00
		<i>Total</i>	Lei			90 104,39
		<b>Total reparatie pereti. Inclusiv salariu</b>				<b>90 104,39 43 880,00</b>
		<b>1.3. Reparatie tavan..</b>				
12	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	37,000	167,43 104,02	6 194,96 3 848,74
13	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	37,000	6,48 2,10	239,58 77,70
14	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	37,000	45,76 37,50	1 693,12 1 387,50
15	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	37,000	66,86 48,30	2 473,90 1 787,10
		<i>Total</i>	Lei			10 601,56
		<b>Total reparatie tavan.. Inclusiv salariu</b>				<b>10 601,56 7 101,04</b>
		<b>1.4. Pardoseli din placi de gresie ceramica.</b>				
16	CN53A	Grunduirea pardoseli	m2	36,000	6,47 2,10	233,10 75,60

1	2	3	4	5	6	7
17	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	36,000	112,88 48,00	4 063,68 1 728,00
18	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	36,000	112,88 48,00	4 063,68 1 728,00
19	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2	36,000	509,61 172,50	18 345,96 6 210,00
		<i>Total</i>	Lei			26 706,42
		<b>Total Pardoseli din placi de gresie ceramica. Inclusiv salariu</b>				<b>26 706,42 9 741,60</b>
		<b>1.5. Instalarea usi si ferestrei. din PVC</b>				
20	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv	m2	3,500	2 243,37 50,40	7 851,81 176,40
21	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	7,750	4 684,59 65,50	36 305,59 507,59
22	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice 400mm	m	2,000	261,10 6,20	522,20 12,40
23	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi 250mm	m	2,000	282,76 24,40	565,53 48,80
		<i>Total</i>	Lei			45 245,13
		<b>Total Instalarea usi si ferestrei. din PVC Inclusiv salariu</b>				<b>45 245,13 745,19</b>
		<b>1.6. Capitolul 1.6. Instalarea cabine despartitoare(WC) din profil de aluminiu</b>				
24	CK21A	Vetrine (Cabine pu WC,6.0 despartituri, cu 6.0 usi ) confectionate din profiluri din aluminiu cu( h=2.20m), inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice	m2	27,000	3 514,60 65,50	94 894,20 1 768,50

1	2	3	4	5	6	7
		natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv				
25	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc	6,000	66,50 66,50	399,00 399,00
26	RpSA03A	Demontarea tevii din otel zincata existenta in interiorul cladirii, avind diametru de 1/2"-1"	m	10,000	21,00 21,00	210,00 210,00
27	SC07A1	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat pe vas, la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S	buc	5,000	3 446,02 294,00	17 230,10 1 470,00
28	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal	buc	5,000	1 784,48 133,00	8 922,41 665,00
29	SC04A	Ppisuar din semiportelan, portelan sanitar etc, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	2,000	1 615,19 129,50	3 230,39 259,00
30	SE57A	Preparator de apa calda menajera, functionind cu agent termic apa calda 70-90 grade C, avind capacitatea de pina la 1000l	buc	1,000	224,00 224,00	224,00 224,00
31	SB28A1	Trap de pardoseala din polipropilena, avind diametrul iesirii de 50 mm.	buc	2,000	144,18 17,50	288,36 35,00
32	SD07A	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/8" - 1/2"	buc	18,000	135,00 12,60	2 430,00 226,80
33	SA14B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 20 mm	m	30,000	96,49 21,70	2 894,64 651,00
34	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m	5,000	64,35 17,50	321,77 87,50
35	SB10C	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinate cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc	6,000	64,30 17,50	385,80 105,00

1	2	3	4	5	6	7
36	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m	8,000	120,51 22,40	964,08 179,20
37	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, cot 110+110 mm	buc	8,000	50,21 19,60	401,68 156,80
38	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc,(teu) avind diametrul de 110x 50x110 mm	buc	8,000	110,21 19,60	881,68 156,80
39	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc	10,000	44,30 15,40	443,00 154,00
40	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc,(teu) avind diametrul de 110x 50x110 mm	buc	8,000	110,21 19,60	881,68 156,80
41	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2"	buc	10,000	199,57 12,60	1 995,68 126,00
		<i>Total</i>	Lei			136 998,47
		<b>Total Capitolul 1.6. Instalarea cabine despartitoare(WC) din profil de aluminiu Inklusiv salariu</b>				<b>136 998,47 7 030,40</b>
		<i>Total</i>	Lei			330 006,39
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	24 %			20 921,17
		<i>Cheltuieli de transport</i>	5 %			12 048,62
		<i>Total</i>				362 976,18
		<i>Cheltuieli de regie</i>	7 %			25 408,33
		<i>Total</i>				388 384,51
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3 %			11 651,54
		<b>Total Lucrari de constructii Inklusiv salariu</b>				<b>400 036,05 87 171,53</b>
		<b>2. Lucrari de electricitate</b>				
42	RpEF02A	Montarea corpuri de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente tubulare, orice tip, de	buc	4,000	565,90 76,30	2 263,60 305,20

1	2	3	4	5	6	7
		plafon sau de perete, inclusiv dispozitivul de sustinere, tip CGA 140-485 complet echipate				
43	RpEA02A	Montarea tubului izolant din policlorura de vinil neplastifiata de protectie etans tip IPE-PVC sau PEL lacuit, avind diametrul pina la 16 mm, montat aparent pe dibluri sau console fixate direct in ziduri.	m	22,000	43,40 32,20	954,87 708,40
44	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mmp(PVS 3 X 2.5 mmp)	m	25,000	30,23 4,90	755,80 122,50
45	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mmp(PVS 3 X 1.5 mmp)	m	25,000	17,66 4,90	441,39 122,50
46	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	4,000	89,42 21,70	357,70 86,80
47	RpEE14A	Montarea intreruptoarelor unipolare - intrerupator simplu tip 1- simbol 0158	buc	4,000	86,22 21,00	344,86 84,00
		<i>Total</i>	Lei			5 118,22
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	24 %			343,06
		<i>Cheltuieli de transport</i>	5 %			184,44
		<i>Total</i>				5 645,72
		<i>Cheltuieli de regie</i>	45 %			643,23
		<i>Total</i>				6 288,95
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3 %			188,67
		<b>Total Lucrari de electricitate Inklusiv salariu</b>				<b>6 477,62 1 429,40</b>
		<b>3. Utilaj</b>				
48		Boiler vertical 30 L1	buc	1,000	3 200,00 0,00	3 200,00 0,00
		<i>Total</i>	Lei			3 200,00

1	2	3	4	5	6	7
		<b>Total Utilaj</b>				<b>3 200,00</b>
		<b>Inclusiv salariu</b>				

		Total	Lei	409 713,67
		TVA	20 %	81 942,73
		<b>Total deviz:</b>		<b>491 656,40</b>
		<b>Inclusiv salariu</b>		<b>88 600,93</b>

Intocmit

\_\_\_\_\_

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

# Reparatii Spatii sanitare et.4,Dispensarul Cardiologic

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

## Deviz local de resurse № 01-2023 Lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 491 656,40 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 01-2023:						

### Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	210,400	70,00	14 728,00
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	32,400	70,00	2 268,00
3.	71240100107001	Dulgher	h-om	3,520	70,00	246,40
4.	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,310	70,00	161,70
5.	7132010010900	Faiantar	h-om	418,300	70,00	29 281,00
6.	7132030012600	Mozaicar	h-om	124,200	70,00	8 694,00
7.	7132040012700	Parchetar	h-om	15,210	70,00	1 064,70
8.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	73,370	70,00	5 135,90
9.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	1,800	70,00	126,00
10.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	20,420	70,00	1 429,40
11.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	56,070	70,00	3 924,90
12.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	29,537	70,00	2 067,59
13.	7422010060100	Timplar	h-om	0,720	70,00	50,40
14.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	22,720	60,00	1 363,20
15.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	228,210	60,00	13 692,60
16.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	8,640	60,00	518,40
17.	9310060019930	Muncitor	h-om	54,982	70,00	3 848,74
Total manopera						<b>88 600,93</b>

### Materiale:

1.	0001	Boiler vertical 30 L	buc	1,000	3 200,00	3 200,00
2.	1111000100020	Intrerupator	buc	4,000	30,00	120,00
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	7,224	650,00	4 695,60
4.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	3,620	10,00	36,20
5.	1714227322940	Cinapa fuior	kg	0,120	120,00	14,40
6.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	2 920,000	0,03	87,60
7.	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	3,500	2 100,00	7 350,00
8.	2051142950700	Dibluri	buc	8,000	5,20	41,60
9.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	1,424	20,00	28,48
10.	2413217300101	Clema de legatura	buc	2,750	1,20	3,30
11.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	19,020	150,00	2 853,00
12.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	31,950	28,00	894,60



13.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	28,800	40,00	1 152,00
14.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,240	22,00	5,28
15.	24302261000001	Fuga	kg	47,100	66,00	3 108,60
16.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmiteli)	kg	11,100	35,00	388,50
17.	2430226101600	Chit siliconic	kg	6,659	100,00	665,90
18.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	1,207	66,00	79,66
19.	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	440,000	4,20	1 848,00
20.	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,060	120,00	7,20
21.	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-rola 10m x 15mm	m	0,800	66,00	52,80
22.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	5,150	78,00	401,70
23.	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	2,040	250,00	510,00
24.	2521106718393	Pervazuri ( baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	2,000	250,00	500,00
25.	2521216704234	Tub IPE-PVC sau PEL lacuit	m	23,677	6,80	161,00
26.	2521216717050	Teava din material plastic	m	33,354	33,00	1 100,68
27.	2521216720160t mp50	Teava din material plastic pentru canalizare d=50mm	m	5,150	45,00	231,75
28.	2521216720160t mpc110	Teava din material plastic pentru canalizare dx=110mm	m	8,240	94,00	774,56
29.	252312672115t	Trap de pardoseala din polipropilena d=50mm	buc	2,020	125,00	252,50
30.	2523156719400 mmp20	Mufa din material plastic d=20mm	buc	1,200	6,50	7,80
31.	2523156719430t mp20	Cot din material plastic d=20mm	buc	6,000	6,50	39,00
32.	2523156719450t 20	Teu din material plastic d=20mm	buc	6,300	12,50	78,75
33.	2523156719460r mp20	Reductie din material plastic d=20mm	buc	1,200	12,50	15,00
34.	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	30,000	33,00	990,00
35.	2523156721015r s50	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare d=50mm	buc	6,000	45,00	270,00
36.	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare d=50mm	buc	18,000	28,00	504,00
37.	2523156721037t 110x50x110	Teu 110x50x110	buc	16,000	88,00	1 408,00
38.	2622102438000	Lavoar	buc	7,211	1 200,00	8 653,20
39.	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	5,202	2 200,00	11 444,40
40.	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	5,150	450,00	2 317,50
41.	2622102453900	Piedestal din portelan sanitar	buc	5,151	220,00	1 133,22
42.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2 450,000	2,80	6 860,00
43.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	32,400	7,80	252,72
44.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	4,360	2,80	12,22
45.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	75,952	7,80	592,42
46.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	540,570	3,50	1 892,00
47.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	37,080	285,00	10 567,80
48.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	5,736	0,00	0,00
49.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	145,800	3,80	554,04
50.	2670112203000	Placi tip faianta	m2	116,600	285,00	33 231,00
51.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	22,250	0,00	0,00
52.	2722103107001(PVS 3 X 1.5 mmp)	Conductor de aluminiu sau cupru(PVS 3 X 1.5 mmp)	m	28,325	11,20	317,24

53.	2722103107001(PVS 3 X 2.5 mmp)	Conductor de aluminiu sau cupru(PVS 3 X 2.5 mmp)	m	28,325	22,30	631,65
54.	2746167335100	Priza	buc	4,080	33,00	134,64
55.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	8,000	22,00	176,00
56.	2811236311007	Doza fonta cu filet special tub IPE	buc	3,465	8,00	27,72
57.	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	27,000 7,750	3 350,00 4 520,00	90 450,00 35 030,00
58.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	173,160	0,80	138,53
59.	2874115836777	Surub cap inecat crestas L 3 x 40	buc	8,000	0,80	6,40
60.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	7,140	120,00	856,80
61.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	7,140	55,00	392,70
62.	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	4,080	25,00	102,00
63.	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	5,150	180,00	927,00
64.	2875274117001	Cot fonta cu filet pt. tub IPE	buc	4,620	12,50	57,75
65.	2875274201000	Robinet de trecere cu ventil cu mufa	buc	18,360	120,00	2 203,20
66.	2875274202700	Robinet cu dublu reglaj	buc	10,000	185,00	1 850,00
67.	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	4,080	480,00	1 958,40
68.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	36,000	3,50	126,00
69.	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	5,150	45,00	231,75
70.	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	5,150	85,00	437,75
71.	3220137315778	Decapant	kg	0,180	38,00	6,84
72.	4011106202741	Energie electrica	kw	37,550	3,20	120,16
73.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	8,724	22,00	191,93
74.	4100126202818	Apa	m3	2,796	22,00	61,51
75.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	10,650	3,50	37,28
<b>Total materiale de constructii</b>						<b>247 861,23</b>

#### **Utilaje de constructii:**

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,720	10,00	7,20
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	4,950	10,00	49,50
3.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,618	125,00	77,25
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	10,340	10,00	103,40
5.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	1,752	25,00	43,80
6.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1,984	55,00	109,12
7.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	1,095	25,00	27,38
8.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	4,128	350,00	1 444,80
<b>Total utilaje de constructii</b>						<b>1 862,45</b>

Total	Lei	409 713,6 7
TVA	20 %	81 942,73

**Total deviz:**

**491 656,4  
0**

Intocmit

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Reparatii Spatii sanitare et.4,Dispensarul Investitor  
Cardiologic****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de constructii</b>				
		<b>1.1. Lucrari de demolare .</b>				
1	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			52,30 50,70
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,390	70,00	27,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,390	60,00	23,40
	4100126202818	Apa	m3	0,050	22,00	1,10
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,050	10,00	0,50
2	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica la peret, pardoseli	m2			104,22 104,00
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,800	70,00	56,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,800	60,00	48,00
	4100126202818	Apa	m3	0,003	22,00	0,07
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,015	10,00	0,15
3	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			18,60 17,40
	7122050013400	Zidar	h-om	0,120	70,00	8,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,150	60,00	9,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,050	22,00	1,10
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,010	10,00	0,10
4	TrB01A2-6	Transportul materialelor din grupa 4 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), manual	t			85,20 85,20
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,420	60,00	85,20
5	RpCU09B	Transporturi cu mijloace manuale cu tomberonul la maximum 200 m distanta cu incarcatura pina la 50 kg	t			47,80 47,80
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,220	70,00	15,40
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,540	60,00	32,40
6	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			90,30 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,258	350,00	90,30
		<b>1.2. Reparatie pereti.</b>				
7	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			6,47 2,10
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	70,00	2,10
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,150	28,00	4,20
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	3,50	0,17
8	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			165,53 116,00

1	2	3	4	5	6	7
	7122050013400	Zidar	h-om	1,400	70,00	98,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,300	60,00	18,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,500	2,80	29,40
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,030	650,00	19,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,007	22,00	0,15
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,024	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,004	10,00	0,04
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,008	55,00	0,44
9	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			45,76 37,50
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,450	70,00	31,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	60,00	6,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,80	8,23
	4100126202818	Apa	m3	0,001	22,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	10,00	0,01
10	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			66,86 48,30
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,690	70,00	48,30
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,400	40,00	16,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,060	2,80	0,17
	2881116001666	Hirtie slef.usc.stiela foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,500	3,50	1,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,050	10,00	0,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	22,00	0,04
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,010	10,00	0,10
11	CI06C1	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete curbe sau pentru stilpi si grinzi cu sectiuni complexe din punct de vedere arhitectural (cu mai mult de 3-4 fete), cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2			564,38 221,30
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,930	70,00	205,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,270	60,00	16,20
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,060	285,00	302,10
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,400	2,80	1,12
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,000	0,03	0,60
	24302261000001	Fuga	kg	0,330	66,00	21,78
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,008	22,00	0,18
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,000	4,20	16,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,020	10,00	0,20
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,012	25,00	0,30
		<b>1.3. Reparatie tavan..</b>				
12	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			167,43 104,02
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,486	70,00	104,02
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,300	35,00	10,50
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,610	3,50	51,14
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	22,00	0,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	10,00	0,79
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	25,00	0,74
13	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			6,48 2,10
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	70,00	2,10
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,150	28,00	4,20
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	3,50	0,18
14	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			45,76 37,50
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,450	70,00	31,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	60,00	6,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,80	8,23
	4100126202818	Apa	m3	0,001	22,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	10,00	0,01

1	2	3	4	5	6	7
15	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			66,86 48,30
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,690	70,00	48,30
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,400	40,00	16,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,060	2,80	0,17
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,500	3,50	1,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,050	10,00	0,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	22,00	0,04
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,010	10,00	0,10
		<b>1.4. Pardoseli din placi de gresie ceramica.</b>				
16	CN53A	Grunduirea pardoseli	m2			6,47 2,10
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	70,00	2,10
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,150	28,00	4,20
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	3,50	0,17
17	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			112,88 48,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,600	70,00	42,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	60,00	6,00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,033	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,000	2,80	36,40
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,042	650,00	27,30
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,010	22,00	0,22
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,030	10,00	0,30
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,012	55,00	0,66
18	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			112,88 48,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,600	70,00	42,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	60,00	6,00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,033	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,000	2,80	36,40
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,042	650,00	27,30
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,010	22,00	0,22
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,030	10,00	0,30
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,012	55,00	0,66
19	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2			509,61 172,50
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,250	70,00	157,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,250	60,00	15,00
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,030	285,00	293,55
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,050	3,80	15,39
	24302261000001	Fuga	kg	0,300	66,00	19,80
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,000	0,03	0,60
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,900	7,80	7,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,045	10,00	0,45
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,012	25,00	0,30
		<b>1.5. Instalarea usi si ferestrei. din PVC</b>				
20	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv	m2			2 243,37 50,40
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,660	70,00	46,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,070	60,00	4,20
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,000	2 100,00	2 100,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	4,000	0,80	3,20
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,470	150,00	70,50
	2430226101600	Chit silionic	kg	0,165	100,00	16,51
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,400	0,00	0,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,800	3,20	2,56
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,020	10,00	0,20
21	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la	m2			4 684,59 65,50

1	2	3	4	5	6	7
		constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv				
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,850	70,00	59,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	60,00	6,00
	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesorile necesare	m2	1,000	4 520,00	4 520,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,000	0,80	3,20
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,500	150,00	75,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,175	100,00	17,50
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,600	0,00	0,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,000	3,20	3,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,020	10,00	0,20
22	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice 400mm	m			261,10 6,20
	7422010060100	Timplar	h-om	0,080	70,00	5,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,010	60,00	0,60
	2521106718393	Pervazuri ( baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	1,000	250,00	250,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,000	0,80	4,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,010	10,00	0,10
23	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi 250mm	m			282,76 24,40
	7422010060100	Timplar	h-om	0,280	70,00	19,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,080	60,00	4,80
	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	1,000	250,00	255,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,000	0,80	3,27
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,010	10,00	0,10
		<b>1.6. Capitolul 1.6. Instalarea cabine despartitoare(WC) din profil de aluminiu</b>				
24	CK21A	Vetrine (Cabine pu WC,6.0 despartituri, cu 6.0 usi ) confectionate din profiluri din aluminiu cu( h=2.20m), inclusiv armaturile si accesorile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			3 514,60 65,50
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,850	70,00	59,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	60,00	6,00
	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesorile necesare	m2	1,000	3 350,00	3 350,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,000	0,80	3,20
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,500	150,00	75,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,175	100,00	17,50
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,600	0,00	0,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,000	3,20	3,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,020	10,00	0,20
25	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesorile	buc			66,50 66,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,950	70,00	66,50
26	RpSA03A	Demontarea tevii din otel zincata existenta in interiorul cladirii, avind diametru de 1/2"-1"	m			21,00 21,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,300	70,00	21,00
27	SC07A1	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat pe vas, la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S	buc			3 446,02 294,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,200	70,00	294,00
	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,010	2 200,00	2 288,88

1	2	3	4	5	6	7
	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,000	450,00	463,50
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,000	45,00	46,35
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,000	85,00	87,55
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,000	78,00	80,34
	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,000	180,00	185,40
28	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe piedestal	buc			1 784,48 133,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,900	70,00	133,00
	2622102438000	Lavoar	buc	1,010	1 200,00	1 236,24
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,000	120,00	122,40
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,000	55,00	56,10
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,300	33,00	10,10
	2622102453900	Piedestal din portelan sanitar	buc	1,010	220,00	226,64
29	SC04A	Ppisuar din semiportelan, portelan sanitar etc, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc			1 615,19 129,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,850	70,00	129,50
	2622102438000	Lavoar	buc	1,010	1 200,00	1 236,00
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,000	120,00	122,40
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,000	55,00	56,10
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,600	33,00	20,20
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,000	25,00	51,00
30	SE57A	Preparator de apa calda menajera, functionind cu agent termic apa calda 70-90 grade C, avind capacitatea de pina la 1000l	buc			224,00 224,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	3,200	70,00	224,00
31	SB28A1	Trap de pardoseala din polipropilena, avind diametrul iesirii de 50 mm.	buc			144,18 17,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,250	70,00	17,50
	252312672115t	Trap de pardoseala din polipropilena d=50mm	buc	1,000	125,00	126,25
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0035	66,00	0,23
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,010	20,00	0,20
32	SD07A	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/8" - 1/2"	buc			135,00 12,60
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,180	70,00	12,60
	2875274201000	Robinet de trecere cu ventil cu mufa	buc	1,000	120,00	122,40
33	SA14B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 20 mm	m			96,49 21,70
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,310	70,00	21,70
	2521216717050	Teava din material plastic	m	1,020	33,00	33,66
	2523156719430t mp20	Cot din material plastic d=20mm	buc	0,200	6,50	1,30
	2523156719450t 0	Teu din material plastic d=20mm	buc	0,210	12,50	2,62
	2523156719460r mp20	Reductie din material plastic d=20mm	buc	0,040	12,50	0,50
	2523156719400m mp20	Mufa din material plastic d=20mm	buc	0,040	6,50	0,26
	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	1,000	33,00	33,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,020	20,00	0,40
	3220137315778	Decapant	kg	0,006	38,00	0,23
	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,002	120,00	0,24
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0206	125,00	2,58
34	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m			64,35 17,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,250	70,00	17,50
	2521216720160t mp50	Teava din material plastic pentru canalizare d=50mm	m	1,030	45,00	46,35
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,004	66,00	0,26
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,012	20,00	0,24
35	SB10C	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata	buc			64,30

1	2	3	4	5	6	7
		cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm				17,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,250	70,00	17,50
	2523156721015rs 50	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare d=50mm	buc	1,000	45,00	45,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,020	66,00	1,32
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,024	20,00	0,48
36	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m			120,51 22,40
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,320	70,00	22,40
	2521216720160t mpc110	Teava din material plastic pentru canalizare dx=110mm	m	1,030	94,00	96,82
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,015	66,00	0,99
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,015	20,00	0,30
37	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, cot 110+110 mm	buc			50,21 19,60
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,280	70,00	19,60
	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare d=50mm	buc	1,000	28,00	28,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,035	66,00	2,31
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,015	20,00	0,30
38	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc,(teu) avind diametrul de 110x 50x110 mm	buc			110,21 19,60
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,280	70,00	19,60
	2523156721037t1 10x50x110	Teu 110x50x110	buc	1,000	88,00	88,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,035	66,00	2,31
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,015	20,00	0,30
39	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc			44,30 15,40
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,220	70,00	15,40
	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare d=50mm	buc	1,000	28,00	28,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,010	66,00	0,66
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,012	20,00	0,24
40	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc,(teu) avind diametrul de 110x 50x110 mm	buc			110,21 19,60
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,280	70,00	19,60
	2523156721037t1 10x50x110	Teu 110x50x110	buc	1,000	88,00	88,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,035	66,00	2,31
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,015	20,00	0,30
41	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2"	buc			199,57 12,60
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,180	70,00	12,60
	2875274202700	Robinet cu dublu reglaj	buc	1,000	185,00	185,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,012	120,00	1,44
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,024	22,00	0,53
		<b>2. Lucrari de electricitate</b>				
42	RpEF02A	Montarea corpur de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente tubulare, orice tip, de plafon sau de perete, inclusiv dispozitivul de sustinere, tip CGA 140-485 complet echipate	buc			565,90 76,30
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,090	70,00	76,30
	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,000	480,00	489,60



1	2	3	4	5	6	7
43	RpEA02A	Montarea tubului izolant din policlorura de vinil neplastifiata de protectie etans tip IPE-PVC sau PEL lacuit, avind diametrul pina la 16 mm, montat aparent pe dibluri sau console fixate direct in ziduri.	m			43,40 32,20
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,460	70,00	32,20
	2521216704234	Tub IPE-PVC sau PEL lacuit	m	1,025	6,80	7,32
	2875274117001	Cot fonta cu filet pt. tub IPE	buc	0,200	12,50	2,62
	2811236311007	Doza fonta cu filet special tub IPE	buc	0,150	8,00	1,26
44	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mmp(PVS 3 X 2.5 mmp)	m			30,23 4,90
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,070	70,00	4,90
	2722103107001	Conductor de aluminiu sau cupru(PVS 3 X 2.5 mmp)	m	1,030	22,30	25,27
	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,050	1,20	0,07
45	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mmp(PVS 3 X 1.5 mmp)	m			17,66 4,90
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,070	70,00	4,90
	2722103107001	Conductor de aluminiu sau cupru(PVS 3 X 1.5 mmp)	m	1,030	11,20	12,69
	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,050	1,20	0,07
46	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc			89,42 21,70
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,310	70,00	21,70
	2746167335100	Priza	buc	1,020	33,00	33,66
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,000	22,00	22,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,005	2,80	0,01
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,005	10,00	0,05
	2051142950700	Dibluri	buc	2,000	5,20	10,40
	2874115836777	Surub cap inecat crestet L 3 x 40	buc	2,000	0,80	1,60
47	RpEE14A	Montarea intreruptoarelor unipolare - intreruptor simplu tip 1- simbol 0158	buc			86,22 21,00
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,300	70,00	21,00
	1111000100020	Intreruptor	buc	1,000	30,00	30,00
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,000	22,00	22,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,005	2,80	0,01
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,200	66,00	13,20
		<b>3. Utilaj</b>				
48		Boiler vertical 30 L1	buc			3 200,00 0,00
	0001	Boiler vertical 30 L	buc	1,000	3 200,00	3 200,00

**APROBAT:**

**Intocmit**

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.